1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3257-4102 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 202/2022, DE 27 DE SETEMBRO DE 2022
REFERENTE AO EDITAL Nº 168/2022, DE 01 DE JULHO DE 2022

SELEÇÃO DE ESTUDANTES DE CURSOS PRESENCIAIS PARA A

CONCESSÃO DO AUXÍLIO EVENTUAL DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
DO IFFAR 2022 - 2ªCHAMADA

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL, DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA,

no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o RESULTADO DOS RECURSOS e o

RESULTADO FINAL, referente ao Edital nº 168/2022, de 01 de Julho de 2022, acerca

da seleção de estudantes de cursos presenciais para a concessão do Auxílio Eventual

da Assistência Estudantil do IFFar – 2ª Chamada, conforme disposto  abaixo:

1. DO RESULTADO FINAL

1.1 Conforme estabelece o Edital nº 168/2022 os estudantes contemplados estão

classificados em três grupos de acordo com a condição de vulnerabilidade

socioeconômica. Assim, estudantes situados no grupo 1 farão juz a R$ 240,00, grupo

2 R$ 160,00 e grupo 3 R$ 80,00.

1.2 Solicitações indeferidas são aquelas que estão em desacordo com os pré-

requisitos e a documentação prevista no edital.

2. DO RESULTADO DOS RECURSOS

1. JEFREY KAUE GOMES DOS SANTOS DEFERIDO

2.KATIELE PEREIRA DA ROSA DEFERIDO

3.KEVIN CAUAN CAMPOS DE SOUZA DEFERIDO

4.LAISA GIORDANA SIQUEIRA ABRAHÃO DEFERIDO

5.LUIZ HENRIQUE LOPES DEFERIDO

6.MAXWEL LEON GROSS INDEFERIDO

7.TAIANE LEMOS DO NASCIMENTO DEFERIDO

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3257-4102 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

3. ESTUDANTES SELECIONADOS:

GRUPO 1

1. ARTHUR GUARIZI DE GODOY

2. ANA PAULA ROSA DUTRA

3. BIANCA PIRES DA SILVA

4. BRUNA FLORES RIGHES

5. DENISE PORTELLA DA SILVA

6. DHYERON SILVA FERNANDES

7. EDUARDO GOMES SOARES

8. ENDRIW MICHEL PEREIRA

9. EVARISTO NUNES DE SOUZA

10. JANAÍNA ALBERNAZ VIEIRA

11. JOÃO HENRIQUE MARTINS BITTENCOURT

12. KEVIN CAUAN CAMPOS DE SOUZA

13. LAYSLLA TEIXEIRA QUINHONES

14. LENON MARTINS LANES

15. LUIZ HENRIQUE LOPES

16. MICHELE PASSOS DE SOUZA

17. NIDIARA CABRAL VIEIRA

18. ROANA ETIELE HOEHR BARROSO

19. ROSELAINE LOPES MICHEL

20. RUAN REGINALDO SOUZA CRESCENCIO

21. SAMUEL CEZAR DA SILVA FERREIRA

22. SARA RYANNA NASCIMENTO SILVA

23. SEFÂNIA DIAS DA CUNHA

24. SILVANIA DA SILVA ROSSATO

25. SUZANA DOS SANTOS

26. TAIANE LEMOS DO NASCIMENTO

GRUPO 2

1. ANA PAULA LONDERO DE OLIVEIRA

2. EDUARDA SILVEIRA DE MATOS

3. EZEQUIÉL HANS HOPPE

4. JEFREY KAUE GOMES DOS SANTOS

5. JÉSSICA AZAMBUJA MELO

6. JOÃO PEDRO MAZUI DOS SANTOS

7. KATIELE PEREIRA DA ROSA

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3257-4102 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

8. LAISA GIORDANA SIQUEIRA ABRAHÃO

9. LARISSA DOS SANTOS

10. LUCAS DE ANDRADES BARROS

11. MILENI SOARES ALMEIDA

12. MIRELLA COSTA DA COSTA

13. RUAN CAVALHEIRO RIBAS DA SILVA

14. SANDRA APARECEIDA AVILA

15. TATIANA ROCHA TRINTADE

16. VICTOR GUSTAVO ESTIVALET DOS SANTOS

17. VITORIA NILZA DA SILVA DORNELLES

18. WESLEY HENRIQUE SEEGER REZENDE

19. WESLEY PINHEIRO RIOS

20. WINICIUS DA SILVA JACOB

GRUPO 3

1. ÉRIK SOUZA LENCINA

2. IGOR LEITE FARIAS

3. NICOLAS MAIA PEREIRA

4. YURI DE CARVALO

5. VICTOR LOS SANTOS PEREIRA

4. SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

1. ALEX SANDRO DOS SANTOS

2. ALINE CASSIANE PINHEIRO

3. ARTHUR COSTA DE OLIVEIRA

4. BRUNO LOPES MENGER

5. CLÁUDIA RENATA XAVIER

6. CLEIDE MARA SOUZA

7. DIONATAN DA SILVA BERTOTTI

8. EDISON LUCAS MAZZORANI NUNES

9. EDUARDO DIAS DE PELEGRIN

10. ERIKE LOHAH CARVALHO

11. EMANUELLY FELIN LUTZ

12. JOÃO MANUEL BICCA SANTOS

13. JOÃO PEDRO DA SILVA VARGAS

14. JOCIELE CHAGAS BARBOSA

15. JUAN PLÁCIDO MACHADO

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3257-4102 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

16. KAEL SANTOS DE FREITAS

17. KAREN NATHALIA REZER DE LIMA

18. KAUAN BATISTA RODRIGUES

19. LAISE FERNANDES CÂMARA

20. LAIZA AGUIAR DA SILVA

21. LEONARDO MACHADO

22. MARIA ANTONIA SBICIGO

23. MAXWEL LEON GROSS

24. MELISSA FREITAS DE ALMEIDA

25. PAULO ROBERTO SOUZA DOS SANTOS

26. PEDRO LUCAS COSTA DE OLIVEIRA

27. RAFAEL LEAL VIEIRA

28. ROBSON SANTOS DA SILVA

29. VÂNIA CAMPOS CABRAL

30. VICTOR EMANUEL MATTOS CARNEIRO

31. WENDERSON RIQUELME BALIM DOS SANTOS

32. YASMIM TRINDADE DE LIMA SOARES

33. YURI PENNA GRACIANO

São Vicente do Sul/RS, 27 de setembro de 2022.

JOÃO FLAVIO COGO CARVALHO
DIRETOR GERAL SUBSTITUTO

PORTARIA Nº 1.867/2016

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br